
 
 

IL RESPONSABILE AREA DI DIREZIONE 
 

Determinazione n° 160 del  27 maggio 2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA GRADUATORIA DEGLI IDONEI ALLA PROCEDURA DI 
MOBILITÀ COMPARTIMENTALE ED INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D) - CCNL 21-23 SIGLATO IL 16 NOVEMBRE 2022, 
CON CONFERIMENTO DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, DA DESTINARE 
ALL’AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E FINANZIARIA 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTI 

- l’art. 30, comma 1, del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni 

che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;  

- il vigente Regolamento consortile per il reclutamento del personale, approvato con deliberazione n. 41 

del 30 novembre 2023;  

- la deliberazione n. 17 del 31/05/2023, con la quale il C.d.A. consortile ha approvato il Piano di Attività e 

Organizzazione per il triennio 2023-2025 ed in particolare la sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del 

personale PTFP”, sottosezione 3.3.3 “Assunzioni programmate”. 

RICHIAMATA la determinazione n. 262 del 25 agosto 2023, con la quale si disponeva l’avvio della mobilità, 

compartimentale ed intercompartimentale, per la copertura 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

“Funzionario amministrativo contabile” – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D) 

- CCNL 21-23 siglato il 16 novembre 2022, con conferimento di incarico di Elevata Qualificazione, da 

destinare all’Area Amministrazione Generale e Finanziaria. 

APPRESO  che la determinazione n 394 del 07 dicembre 2023 dava atto che, nel giorno e nell’ora fissati per 

il colloquio, non era presente alcuno dei candidati ammessi alla procedura di mobilità compartimentale ed 

intercompartimentale per copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario 

amministrativo contabile” – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione (ex categoria D) - CCNL 21-23 

siglato il 16 novembre 2022, con conferimento di incarico di Elevata Qualificazione, da destinare all’Area 

Amministrazione Generale e Finanziaria. 

RILEVATO che il posto di Funzionario rimasto vacante comporta l’assunzione di incarichi di Elevata 

Qualificazione, che implicano esperienza, professionalità  e senso di responsabilità, requisiti rinvenibili solo 



in personale che può vantare anni di carriera all’interno della Pubblica Amministrazione, con determina n. 

96 del 19 marzo 2024 si è stabilito di reiterare la procedura di mobilità, compartimentale ed 

intercompartimentale, per la copertura 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario 

amministrativo contabile” – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione e di ripubblicare l’avviso.  

DATO ATTO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle candidature, fissata per il giorno 22 

aprile 2024, sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

1. Codice 4KX2ND5BNH  del 25/03/2024 

2. Codice GNAPVGBB7U del 28/03/2024 

3. Codice 3V4ZV8W724 del 29/03/2024  

4. Codice 9KE2H6C9QE del 08/04/2024  

5. Codice DQF3DQGVRP del 21/04/2024.  

ACQUISITI dal Responsabile del Procedimento il seguente elenco delle domande inammissibili per carenza 

dei requisiti di partecipazione: 

1. Codice GNAPVGBB7U del 28/03/2024 

2. Codice 3V4ZV8W724 del 29/03/2024  

3. Codice 9KE2H6C9QE del 08/04/2024  

nonché l’elenco sotto riportato delle domande ammesse: 

1. Codice 4KX2ND5BNH  del 25/03/2024 

2. Codice DQF3DQGVRP del 21/04/2024 

DATO ATTO, ALTRESI’ che nell’ora e nel giorno fissati per i colloqui  erano presenti entrambi i candidati 

ammessi alla procedura. 

RICHIAMATO l’Art. 12, comma 2 del Regolamento consortile per il reclutamento del personale  che dispone 

che “La verifica delle competenze e delle professionalità dei candidati è effettuata mediante procedura 

comparativa dei curricula presentati e un eventuale colloquio, tecnico conoscitivo, secondo quanto previsto 

nell’avviso, e termina con una graduatoria degli idonei che si esaurisce contestualmente all'esito della 

selezione e non è utilizzabile per assunzioni successive”.  

RITENUTO che, per le ragioni esposte nel verbale depositato agli atti a firma della Commissione valutativa  

composta dal Direttore, la graduatoria degli idonei è la seguente: 

1. DQF3DQGVRP del 21/04/2024  Silvia MANASSERO 

2. 4KX2ND5BNH  del 25/03/2024   Monia AMATO 

 

 

DETERMINA 

1) di approvare la seguente graduatoria degli idonei alla mobilità per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato di Funzionario amministrativo contabile – Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione - CCNL 21-23 siglato il 16 novembre 2022, con conferimento di incarico di Elevata 

Qualificazione, da destinare all’Area Amministrazione Generale e Finanziaria: 

 

1. DQF3DQGVRP del 21/04/2024  Silvia MANASSERO 



2. 4KX2ND5BNH  del 25/03/2024   Monia AMATO 

 

2) di procedere alla sua pubblicazione:   

- sul Portale Unico del Reclutamento (https://www.inpa.gov.it/bandi-avvisi)  

- all’Albo Pretorio online del Consorzio (https://www.covar14.it/it/covar14/albo-pretorio); 

- nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale del 

Consorzio   

 

 
Sottoscritto il 27/05/2024 
  

Il Responsabile Area Di Direzione 
 

dott.ssa Marina TOSO 

https://www.inpa.gov.it/bandi-avvisi
https://www.covar14.it/it/covar14/albo-pretorio


Det. n. 160 / 2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA GRADUATORIA DEGLI IDONEI ALLA 

PROCEDURA DI MOBILITÀ COMPARTIMENTALE ED 

INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO CONTABILE” – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA 

ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D) - CCNL 21-23 

SIGLATO IL 16 NOVEMBRE 2022, CON CONFERIMENTO DI INCARICO 

DI ELEVATA QUALIFICAZIONE, DA DESTINARE ALL’AREA 

AMMINISTRAZIONE GENERALE E FINANZIARIA 

 

 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 27/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


